Дело № 5-292/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
дата

     адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении фио, паспортные данные......, зарегистрированного и проживающего по адресу по адресу: адрес, неработающего,
УСТАНОВИЛ:
дата примерно в время фио, находясь по адресу: адрес  в ходе конфликта на бытовой почве нанес побои фио, а именно несколько раз ударил ее подушкой в область головы, причинив ей телесные повреждения в виде ушиба мягких тканей в левой лобно-височной области, ушиб-растяжение мышечно-связачного аппарата ШОП, физическую боль.
В судебном заседании фио вину в совершении данного правонарушения  не признал, пояснил, что у них с матерью длительные конфликтные отношения, она не дает ему слушать музыку, делает замечания, дата он ее подушкой не бил, а кинул в ее  лицо один раз в подушку.
         Выслушав участников судебного заседания, исследовав письменные доказательства, судья считает доказанной вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – нанесение побоев, причинившеих физическую боль, но не повлекшее последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Указанные обстоятельства, подтверждаются исследованными доказательствами:
Потерпевшая фио пояснила, что дата в ночное время ее сын фио, находясь по адресу: адрес, разбил в двери стекло, она порезалась об него, после чего трижды ударил ее в область головы подушкой в жесткой упаковке, от чего она испытала физическую боль и получила описанные телесные повреждения,  он постоянно ее бьет этой подушкой, крушит мебель, опасен для нее.
Согласно сообщению 03, поступившему дата в травмпункт обратилась фио, с диагнозом: ушиб мягких тканей головы, растяжение шеи.
Согласно заявлению и письменному объяснению  фио дата фио, находясь по адресу: адрес  в ходе конфликта на бытовой почве нанес побои фио, причинив ей телесные повреждения в виде ушиба мягких тканей в левой лобно-височной области, ушиб-растяжение мышечно-связачного аппарата ШОП, физическую боль.
Согласно медицинской справке ГАУЗ ГКБ № 7 у потерпевшей обнаружены телесные повреждения в виде в виде ушиба головы и шеи, по времени нанесения соответствующие инкриминируемому правонарушению..
Протоколом осмотра и фототаблицей к нему зафиксировано место совершения правонарушения.
Довод фио о том, что он телесных повреждений потерпевшей умышленно не наносил опровергается приведенными медицинскими документами, показаниями потерпевшей, его пояснениями, согласно которым он кинул в нее подушку.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновного,  который в содеянном не раскаивается, со слов матери представляет для нее реальную угрозу, судья считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
Учитывая изложенное, и руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде сроком на 10 (десять) суток, срок наказания исчислять с момента доставления -  с время дата.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня  получения его копии в Авиастроительный районный суд адрес через мирового судью.
Мировой судья           (подпись)                                           фио
Копия верна:
Мировой судья